
unici e 
Gasa Vereador Antônio Jorge Pereira 

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE 

CEP 55880-000 - fone: (OXX81)3657-1195 

C.N.P.). 08.825.713/0001-04 

PORT. : 025. 

EMENTA: Nomeia Gestor de Contrato 

Administrativo e dá Outras 

Providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, Estado de PE, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que 

determina a designação de um agente da Administração como gestor do contrato, com a 

responsabilidade de acompanhar e fiscalizar sua execução; 

CONSIDERANDO à necessidade de assegurar o regular aco to técnico e 

administrativo da execução contratual, bem como o cumprimento das cláusulas avençadas; 

RESOLVE: 

Art. 1º Desienar a servidora GLEYCE ELLEN FELIX DA SILVA, matricula funcional nº 

142, cargo comissionado de Assistente de Prédio, para atuar como Gestora dos Contratos 

Administrativos decorrentes de processos licitatórios, dispensas ou inexigibilidades de 

licitação, firmados entre esta Câmara Municipal e as respectivas empresas vencedoras. 

Art. 2º Compete à Gestora do Contrato o acompanhamento da execução contratual, a verificação 

da conformidade da entrega do objeto, à exigência do cumprimenito das obrigações pactuadas e 

o encaminhamento de relatórios de acompanhamento: e eventuais ocorrências à autoridade 

competente, nos termos da legislação aplicável. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor.na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 
03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FERREIROS, em 05 de fevereiro de 2025, 

TARCÍSIO ª%ãonm DE MENESES 
PRESIDENTE 

Câmara Municipal de Ferreiros 
Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE 

Fone;: (81) 3657-1195


